



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 02															
OBRA: REFORMA DA PRAÇA DE A. N. P. V. S.															
LOCAL: JUCATI/MS															
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2024															
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024															
PRAZO: 90 DIAS															
INÍCIO: 20/08/2024															
EMPRESA: MAUPRS CONSTRUÇÃO EDIFÍCIOS - EIRELI															
CNPJ: 32.219.843/0001-73															
Item	Código	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unidade	DADOS CONTRATUAIS			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
				Quant. Orçada	QUANTIDADES		Qtde	Valor Unitário	%	Qtde	Valor	%	Qtde	Valor	%
					Unitário	Total									
1		PARQUE													
1.1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL													
1.1.1	10	COMPOSIÇÃO ADMINISTRAÇÃO LOCAL	m²	RS 2,00	RS 2.285,94	RS 4.571,88	0,00	RS 0,00	0,00%	1,00	RS 2.285,94	50,00%	1,00	RS 2.285,94	50,00%
SERVIÇOS PRELIMINARES															
1.2.1	103689	SINAPI FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	8,00	RS 315,83	RS 2.526,64	0,00	RS 0,00	0,00%	8,00	RS 2.526,64	100,00%	0,00	RS 0,00	0,00%
1.2.2	100579	SINAPI REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	454,17	RS 0,14	RS 63,58	0,00	RS 0,00	0,00%	454,17	RS 63,58	100,00%	0,00	RS 0,00	0,00%
PASSEIO															
1.3.1	94273	SINAPI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	228,78	RS 40,00	RS 9.151,20	58,78	RS 2.351,20	25,69%	228,78	RS 9.151,20	100,00%	0,00	RS 0,00	0,00%
1.3.2	92399	SINAPI EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF_10/2022	m²	128,82	RS 50,00	RS 6.441,00	62,02	RS 3.101,00	48,14%	128,82	RS 6.441,00	100,00%	0,00	RS 0,00	0,00%
1.3.3	98504	SINAPI PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_07/2024	m²	36,58	RS 17,65	RS 645,84	0,00	RS 0,00	0,00%	0,00	RS 0,00	0,00%	36,58	RS 645,84	100,00%
1.3.4	103328	SINAPI ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X18X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	20,12	RS 73,58	RS 1.480,43	20,12	RS 1.480,43	100,00%	20,12	RS 1.480,43	100,00%	0,00	RS 0,00	0,00%
1.3.5	94965	SINAPI CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO: AREIA MÉDIA: BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	1,06	RS 444,95	RS 471,65	1,06	RS 471,65	100,00%	1,06	RS 471,65	100,00%	0,00	RS 0,00	0,00%
1.3.6	94342	SINAPI ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	m³	38,60	RS 104,72	RS 4.042,19	38,60	RS 4.042,19	100,00%	38,60	RS 4.042,19	100,00%	0,00	RS 0,00	0,00%
1.3.7	C2207	SEINFRA RETIRADA DE GUIAS PRÉ-FABRICADAS DE CONCRETO	m	31,00	RS 9,58	RS 296,98	31,00	RS 296,98	100,00%	31,00	RS 296,98	100,00%	0,00	RS 0,00	0,00%
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS															
ELETRODUTO E CABO															
1.4.1.1	91925	SINAPI CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	30,00	RS 3,42	RS 102,60	0,00	RS 0,00	0,00%	30,00	RS 102,60	100,00%	0,00	RS 0,00	0,00%
1.4.1.2	91927	SINAPI CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	110,00	RS 4,58	RS 503,80	80,00	RS 366,40	72,73%	110,00	RS 503,80	100,00%	0,00	RS 0,00	0,00%
1.4.1.3	95728	SINAPI ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022_PA	M	55,00	RS 22,87	RS 1.257,85	55,00	RS 1.257,85	100,00%	55,00	RS 1.257,85	100,00%	0,00	RS 0,00	0,00%
LÂMPADAS E LÂMPADAS															

José Matheus Freitas Pereira
Engenheiro Civil
CREA Nº 162/119320-0

GEORGE JOSE
ALVES FREITAS:
39099687400

Assinatura eletrônica de GEORGE JOSE ALVES FREITAS
Assinatura eletrônica de JOSÉ MATHEUS FREITAS PEREIRA
CPF: 015.115.115-11
Data: 2024/11/14 14:17:10
Prod: Pades 1.0.0.0

